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1. Seznam použitých zkratek 

a.s. Akciová společnost 

CO2  Chemická značka pro oxid uhličitý 

č.p. Číslo popisné 

ČR Česká republika 

ČSN EN ISO Česká verze mezinárodní normy 

DPH Daň z přidané hodnoty 

ESG data  Informace, které popisují aktivity firem a jejich dopady spojené s  

                                               environmentálními, sociálními a správními otázkami udržitelnosti 

IČO Identifikační číslo organizace 

IT Informační technologie 

NP Nadzemní podlaží 

LCD Displej z tekutých krystalů 

OCM Centrum Očkování a cestovní medicíny 

Pty ltd. Společnost s ručením omezeným, Jihoafrická republika 

S.L. Společnost s ručením omezeným, Španělsko 

s.r.o./spol. s r.o. Společnost s ručením omezeným 

ZOK Zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, ve 

znění pozdějších předpisů 
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2. Identifikační údaje společnosti ke dni 31. 12. 2024 

Obchodní firma:  Avenier a.s. 

Datum zápisu:  17. září 2001 

Spisová značka:  B 3646 vedená u Krajského soudu v Brně 

Sídlo:  Bidláky 837/20, Štýřice, 639 00 Brno 

Identifikační číslo: 262 60 654 

Právní forma: akciová společnost 

Předmět podnikání: 

• Poskytování zdravotních služeb. 

• Distribuce léčivých přípravků. 

• Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona. 

 Obory činnosti: 

• Zprostředkování obchodu a služeb. 

• Velkoobchod a maloobchod. 

• Poskytování softwaru, poradenství v oblasti informačních 

technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti  

a webové portály. 

• Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení. 
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3. Organizační schéma společnosti ke dni 31. 12. 2024 
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4. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti 

společnosti a o stavu jejího majetku ke dni 

31. 12. 2024, ostatní nefinanční informace 
 

 

 

Portfolio společnosti zahrnuje očkovací látky určené pro komerční očkování („očkování na 

žádost“ hrazené pacienty) a očkovací látky částečně nebo plně hrazené z prostředků veřejného 

zdravotního pojištění („pravidelná, mimořádná i zvláštní očkování“) a v neposlední řadě vysoce 

inovativní léčivé přípravky, které distribuujeme do specializovaných center zejména v rámci 

fakultních nemocnic.  

  

Na začátku roku 2024, vlivem epidemie černého kašle, došlo k výraznému zvýšení zájmu  

o očkování proti této nemoci. Společnosti Avenier a.s. se podařilo, ve spolupráci s výrobci, 

zajistit očkovací látky pro výrazně zvýšenou poptávku a tím zabezpečit dostupnost očkovacích 

látek pro širokou veřejnost. Celkově tedy, i díky dalšímu zařazení nových očkovacích látek proti 

pneumokokovým infekcím do portfolia společnosti, došlo ke zvýšení počtu distribuovaných 

komerčních očkovacích látek.   

  

U očkovacích látek v rámci pravidelného očkování došlo k mírnému poklesu počtu 

distribuovaných dětských očkovacích látek, což bylo důsledkem dalšího poklesu porodnosti 

v ČR v rámci roku 2024.  

  

V roce 2024 se společnost Avenier a.s. soustředila na kvalitu a efektivitu skladové kapacity, 

proto bylo v srpnu přestěhováno distribuční centrum v Ústeckém kraji. V rámci tohoto 

stěhování byla obnovena veškerá technologie, a proto nové distribuční centrum v Mostě 

disponuje nejmodernější technikou pro skladování léčivých přípravků ve všech teplotních 

režimech.    

  

Dále se společnosti Avenier a.s. podařilo úspěšně absolvovat průběžný externí dozorový audit 

normy ČSN EN ISO 9001:2016 a zároveň obnovit validaci klíčového IT systému BC 365.  

  

Jelikož v roce 2023 došlo k otevření tří nových center Očkování a cestovní medicíny společnosti 

Avenier a.s., konkrétně byla otevřena nová centra v Praze, v Ostravě a v Přerově, soustředil se 

v roce 2024 náš tým lékařů a sester na zajištění jednotné odborné služby široké veřejnosti  

i firemním zákazníkům. Hlavním zaměřením center Očkování a cestovní medicíny je stále 

poskytování odborného poradenství, očkování do zahraničí a doporučování nejvhodnějšího 

vybavení pro cestovatele dle jejich individuálních potřeb. Společnost Avenier a.s. se zaměřuje  

i na tuzemské očkování („očkování na žádost“), které není hrazeno z veřejného zdravotního 

pojištění. 

 

V průběhu roku 2024 došlo k přírůstkům dlouhodobého hmotného majetku (hmotných 

movitých věcí) v celkové hodnotě 3 692 000 Kč, jednalo se zejména o pořízení chladicích boxů, 
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elektrocentrál a dalších zařízení do nového distribučního centra. Profinancování proběhlo  

z vlastních zdrojů.  

 

U nehmotného majetku došlo k technickému zhodnocení a upgradu informačního systému  

a technickému zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku ve výši 2 008 000 Kč, toto 

zhodnocení bylo také profinancováno z vlastních zdrojů. 

 

Ostatní nefinanční informace 

a) Předpokládaný vývoj společnosti v roce 2025 

V roce 2025 bude společnost kontinuálně pokračovat ve zkvalitňování poskytovaných služeb ve 

všech oblastech podnikatelské činnosti. 

 

V divizi Distribuce se společnost bude nadále soustředit na kvalitu objednání a dodání 

očkovacích látek k lékařům, a to jak v oblasti pravidelného očkování, tak i vakcín proti 

onemocnění covid-19 či očkovacích látek na žádost, a to ve všech teplotních režimech z pohledu 

skladování i samotné distribuce.  

Kvůli pokračujícímu zvýšenému zájmu o naše služby budeme pokračovat ve zvyšování kapacity 

našich skladových zásob, zejména v Jihočeském a Plzeňském kraji. 

 

V oblasti specializované distribuce léčivých přípravků pro účely biologické léčby bude 

společnost dále pracovat s nejvyšším zaměřením na dodržení distribučních standardů v České 

republice, a to nejen s cílem zajištění kvalitní léčby, ale zejména s cílem zajištění spolehlivé 

dostupnosti těchto léčivých přípravků pro všechny indikované pacienty. 

 

V roce 2025 se v divizi center Očkování a cestovní medicíny zaměříme na rozšiřování služeb 

našim klientům v oblasti hrazeného očkování, do konce března zajistíme naše služby pro 

většinu klientů zdravotních pojišťoven v rámci našich ordinací. 

 

Jako další klíčové aktivity vnímáme reportovat informace o dopadech a rizicích činnosti 

jednotlivých společností na životní prostředí, lidská práva a udržitelnost (tzv. ESG data).  

Společnost Avenier a.s. se bude soustředit na nutnost investic do obnovitelných zdrojů energie 

a technologií na snížení emisí CO2, zajištění bezpečných a zdravých pracovních podmínek, 

aktivní zapojení do místních komunit a podpory sociálních projektů a posílení etických 

standardů a zlepšení řízení společnosti.  

 

V neposlední řadě se bude společnost Avenier a.s. i nadále snažit prostřednictvím inspirativních 

a moderních forem komunikace zvyšovat proočkovanost populace v České republice.  
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b) O skutečnostech, které nastaly až po rozvahovém dni a jsou 

významné pro naplnění účelu výroční zprávy  

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným skutečnostem, které by byly významné pro naplnění 

účelu výroční zprávy společnosti. 

c) Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních 

vztahů 

V uplynulém roce jsme v oblasti lidských zdrojů pokračovali v projektech zaměřených na 

udržitelný rozvoj a podporu a rozvoj našich zaměstnanců. 

V roce 2024 jsme pokračovali v realizaci projektu energetické odpovědnosti s cílem efektivního 

a uvážlivého nakládání s energiemi v každodenních pracovních činnostech, včetně dosažení 

dlouhodobé úspory nákladů. Součástí je i povinné školení v oblasti energetické efektivity, které 

zaměstnanci absolvují při nástupu do společnosti. 

V oblasti odměňování a benefitů jsme s vazbou na legislativní změny udrželi náš benefitní 

systém bez omezení, dokonce jsme rozšířili nabídku benefitního vzdělávání o nový projekt  

on-line vzdělávání s možností roční licence do vzdělávacího programu Seduo. Tato možnost 

přinesla zaměstnancům širší možnosti profesního rozvoje s větší flexibilitou časového 

plánování a dostupností vzdělávacích kurzů. 

V rámci organizačních změn jsme provedli drobné úpravy v interní struktuře s cílem zefektivnit 

provozní procesy. Součástí těchto změn byla i větší orientace na komunikaci prostřednictvím 

platformy Microsoft Teams. Tento nástroj nám umožnil efektivnější spolupráci napříč týmy, 

přičemž nabízí možnost vracet se ke klíčovým informacím a dokumentům, což přispělo  

k významnému zlepšení informační dostupnosti a pracovní efektivity. 

d) Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje společnosti 

V rámci výzkumu společnost nerealizuje žádné aktivity. 

 

e) Nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů 

Společnost Avenier a.s. nenabyla v roce 2024 vlastní akcie. 

 

f) O tom, zda účetní jednotka má, či nemá pobočku nebo jinou část 

obchodního závodu v zahraničí 

Společnost Avenier a.s. je jediným společníkem společnosti Avenier s.r.o. se sídlem: Palisády 

56, 811 06 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, IČO: 53 569 083. 
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5. Zpráva o vztazích 

 

mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými 

stejnou ovládající osobou za účetní období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 

 

Avenier a.s. 

se sídlem: Bidláky 837/20, Štýřice, 639 00 Brno 

IČO:  262 60 654 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3646 

(dále též „společnost“) 

 

Statutární orgán Společnosti jakožto ovládané osoby zpracoval podle ustanovení § 82 a násl. 

zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích, dále též „ZOK“), tuto zprávu o vztazích mezi Společností a osobou ovládající a mezi 

Společností a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou. 

I. 

Struktura vztahů, úloha ovládané osoby a způsob a prostředky 

ovládání 

1. V účetním období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 (dále též „Účetní období“) byl základní kapitál 

Společnosti ve výši 2 000 000 Kč tvořen vkladem jediného akcionáře, kterým je společnost 

AGEL a.s., se sídlem: Vrchlického 1350/102, Košíře, 150 00 Praha 5, IČO: 005 34 111 (dále též 

„společnost AGEL a.s.“). 

 

2. Ovládající osobou Společnosti byla tedy v Účetním období dle ustanovení § 74 ZOK 

společnost AGEL a.s., přičemž ovládání je vykonáváno účastí a hlasováním společnosti 

AGEL a.s. na valné hromadě Společnosti. 

 

3. Dle informací získaných na základě sdělení společnosti AGEL a.s. byla společnost AGEL a.s. 

v účetním období ovládající osobou dále ve vztahu k těmto obchodním společnostem: 

 

a) AGEL Diagnostické centrum s.r.o., se sídlem: Dvořákova 2211/27, 741 01 Nový 

Jičín, IČO: 019 68 475,  

b) AGEL GRUPO SANITARIO, S.L., se sídlem: Calle Buenos Aires, Num. 8, 35002 Palmas 

de Gran Canaria, IČO: B76201227, 

c) AGEL Gynekologické centrum s.r.o., se sídlem: č. p. 146, 783 42 Slatinice, 

IČO: 258 44 229, 
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d) AGEL Hornická poliklinika s.r.o., se sídlem: Sokolská třída 2587/81, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 476 68 580, 

e) AGEL Pharmaceuticals s.r.o., se sídlem: Vrchlického 1350/102, Košíře,  

150 00 Praha 5, IČO: 093 53 763, (do 15. 8. 2024 sídlo č.p. 95, 294 06 Sukorady), 

f) AGEL Real Estate Valašské Meziříčí s.r.o., se sídlem: Vrchlického 1350/102, Košíře, 

150 00 Praha 5, IČO: 194 90 101, (do 20. 11. 2024, s rozhodným dnem  

1. 1. 2024, kdy společnost fúzovala do společnosti Nemocnice AGEL Valašské 

Meziříčí a.s.) 

g) AGEL SA, Pty ltd., se sídlem: Central Office Park Unit 4, 257 Jean Avenue, Centurion, 

Gauteng, 0157, IČO: 2016/360095/07, 

h) AGEL Servis a.s., se sídlem: Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 Prostějov, 

IČO: 293 51 073, 

i) AGEL SK a.s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bratislava, IČO: 36 658 448, 

j) AGEL Stomatologické centrum s.r.o., se sídlem: Vladislavova 1390/17, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, IČO: 288 19 705, 

k) AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o., se 

sídlem: Antošovická 107/55, Koblov, 711 00 Ostrava, IČO: 025 60 739, 

l) AGEL Středomoravská nemocniční a.s., se sídlem: Mathonova 291/1, Krasice, 796 

04 Prostějov, IČO: 277 97 660, 

m) AGEL Technology s.r.o., se sídlem: Vrchlického 1350/102, Košíře, 150 00 Praha 5, 

IČO: 193 61 084, 

n) AGEL Trade s.r.o., se sídlem: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov, IČO: 259 66 618, 

o) AGEL Transfúzní služba a.s., se sídlem: Nemocniční 1788/53a, 787 01 Šumperk, 

IČO: 267 97 917, 

p) AGmed s.r.o., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 

117 73 154, 

q) ALEA wear s.r.o., se sídlem: Těšnov 1059/1, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

IČO: 078 63 438, 

r) Dopravní zdravotnictví a.s., se sídlem: Italská 560/37, 121 43 Praha 2, 

IČO: 259 03 659, 

s) INSTITUTO CANARIO DE MEDICINA ANTIEDAD, SOCIEDAD LIMITADA, se sídlem: 

Calle Lomo la Plana, Num. 8 - 11, 35019 Las Palmas de Gran Canaria, 

IČO: B35949312, 

t) Kardiologické centrum AGEL a.s., se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, 

IČO: 259 59 905,  
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u) Laboratoře AGEL a.s., se sídlem: Revoluční 2214/35, 741 01 Nový Jičín, 

IČO: 166 28 373, 

v) Laboratoře AGEL Ústí nad Labem a.s.., se sídlem: Rybalkova 1400, 440 01 Louny, 

IČO: 022 59 893, (od 17. 7. 2024), (do 30. 11. 2024 OKB Lab a.s.), 

w) Medical Systems a.s., se sídlem: Kotkova 384/4, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 

IČO: 268 53 167, 

x) Nemocnice AGEL Český Těšín a.s., se sídlem: Ostravská 783, 737 01 Český Těšín, 

IČO: 258 97 551, 

y) Nemocnice AGEL Jeseník a.s., se sídlem: Lipovská 103/39, 790 01 Jeseník, 

IČO: 479 73 927, 

z) Nemocnice AGEL Louny a.s., se sídlem: Rybalkova 1400, 440 01 Louny, 

IČO: 273 32 730, 

aa) Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s., se sídlem: Purkyňova 2138/16, 741 01 Nový Jičín, 

IČO: 258 86 207, 

bb) Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s., se sídlem: Zalužanského 1192/15, 

Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 607 93 201, 

cc) Nemocnice AGEL Podhorská a.s., se sídlem: Hornoměstská 549/16, 795 01 

Rýmařov, IČO: 476 68 989, 

dd) Nemocnice AGEL Říčany a.s., se sídlem: Smiřických 315/26, 251 01 Říčany, 

IČO: 273 65 867, 

ee) Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s., se sídlem: Konská 453, 739 61 Třinec, 

IČO: 484 01 129, 

ff) Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí a.s., se sídlem: U Nemocnice 980, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO: 268 22 105, 

gg) Perfect Distribution a.s., se sídlem: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov, 

IČO: 476 75 934, 

hh) Repharm a.s., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 

253 19 141, 

ii) SUPERNIUS Real Estate a.s., se sídlem: Těšnov 1059/1, Nové Město, 110 00 Praha 

1, IČO: 066 60 002, (od 25. 10. 2024),  

jj) Zenagel a.s., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 278 37 921 

4. Prostřednictvím některých obchodních společností uvedených v předchozím bodě 3 

ovládala společnost AGEL a.s. v Účetním období rovněž tyto obchodní společnosti: 

 

a) AGEL Clinic s. r. o., se sídlem: Jelačičová 8, 821 08 Bratislava, IČO: 45 725 381, 
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b) AGEL Lab s.r.o., se sídlem: Ventúrska 269/1, 811 01 Bratislava – mestská časť Staré 

Mesto, IČO: 54 265 908, (do 24. 9. 2024 sídlo Kuzmányho nábrežie 2524/30, 960 01 

Zvolen), 

c) AGEL Mammacentrum sv. Agáty a. s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bratislava - 

mestská časť Staré Mesto, IČO: 45 964 173, 

d) AGEL Merea a.s., se sídlem: Stromová 54, 831 01 Bratislava - mestská časť Nové Mesto, 

IČO: 44 797 621, 

e) AGEL Rádiológia s.r.o., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bratislava - mestská časť Staré 

Mesto, IČO: 35 877 081, 

f) AGEL Real Estate Vrchlického s.r.o., se sídlem: Vrchlického 1350/102, Košíře,  

150 00 Praha 5, IČO: 088 29 870, (od 31. 10. 2024 je společníkem společnost SUPERNIUS 

Real Estate a.s.), 

g) AGEL RE Malešice s.r.o., se sídlem: Vrchlického 1350/102, Košíře, 150 00 Praha 5, IČO: 

198 45 146, (od 25. 10. 2024),  

h) AGEL Servis SK s. r. o., se sídlem: Kočovce 244, 916 31 Kočovce, IČO: 50 866 184, 

i) AGEL SSC a. s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bratislava - mestská časť Staré Mesto, IČO: 

50 977 130, 

j) ALBRECHT, a.s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bratislava - mestská časť Staré Mesto, 

IČO: 35 941 090, (od 31. 12. 2024), 

k) ALBRECHT Services, s. r. o., se sídlem: Mudroňova 82, 811 03 Bratislava, IČO: 44 

992 980, (od 31. 12. 2024), 

l) ASTRA Město Albrechtice, s.r.o., se sídlem: Míru 230/7, 793 95 Město Albrechtice, IČO: 

258 46 078, (od 31. 1. 2024), 

m)  Avenier s.r.o., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bratislava - mestská časť Staré Mesto, IČO: 

53 569 083, 

n)  Care Services s. r. o., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bratislava - mestská časť Staré 

Mesto, IČO: 54 453 771, 

o) CORNE, s. r. o., se sídlem: Jelačičova 8, 821 08 Bratislava, IČO: 45 707 651, 

p) Diagnostické centrum AGEL Hlohovec s. r. o., se sídlem: Nábrežie A. linku 2811, 

920 01 Hlohovec, IČO: 54 432 791, (od 31. 1. 2024), (do 21. 2. 2024 Diagnostické centrum 

Hlohovec, s.r.o.), 

q) Fakultná nemocnica AGEL Skalica a.s., se sídlem: Koreszkova 7, 909 82 Skalica, IČO: 

44 444 761, 

r) FARMEDIX, s.r.o., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bratislava - mestská časť Staré Mesto, 

IČO: 44 673 515, 

s) FINHOSP III, s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice - Šaca, IČO: 36 348 155, 
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t) FINHOSP PLUS, s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice - Šaca, IČO: 36 339 750, 

u) Golf City a.s., se sídlem: Mstětice 35, 250 91 Zeleneč, IČO: 267 14 451, (od 4. 11. 2024), 

v) Holečkova development s.r.o., se sídlem: Holečkova 105/6, 150 00 Praha 5 – Smíchov, 

IČO: 241 92 325, 

w) Holečkova real estate s.r.o., se sídlem: Holečkova 105/6, 150 00  

Praha 5 – Smíchov, IČO: 241 46 382, (od 30. 10. 2024 je společníkem společnost 

SUPERNIUS Real Estate a.s.), 

x) HOSPITAL LEVICE s.r.o., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bratislava, IČO: 47 892 617, (od 

31. 12. 2024), 

y) CHT, s.r.o., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bratislava - mestská časť Staré Mesto, IČO: 35 

814 608, (od 31. 12. 2024), 

z) Kardiocentrum AGEL a.s., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice - mestská časť Šaca, IČO: 

54 042 143, 

aa) LAME, s.r.o., se sídlem: 1. mája 1532, 936 01 Šahy, IČO: 36 551 007, 

bb) Lavaton s.r.o., se sídlem: Bulharská 44, 917 00 Trnava, IČO: 36 244 848, 

cc) Mateřská škola AGEL s.r.o., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 

Ostrava, IČO: 017 55 722, 

dd) Med Services s.r.o., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bratislava - mestská časť Staré Mesto, 

IČO: 54 988 705, 

ee) Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o., se sídlem: Hviezdoslavova 23/3, 957 01 Bánovce nad 

Bebravou, IČO: 36 348 015, 

ff) Nemocnica AGEL Handlová s.r.o., se sídlem: Ulica SNP 26, 972 51 Handlová, 

IČO: 36 339 865, 

gg) Nemocnica AGEL Komárno s.r.o., se sídlem: Mederčská 39, 945 05 Komárno, IČO: 50 

828 371, 

hh) Nemocnica AGEL Košice-Šaca a.s., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice - Šaca, 

IČO: 36 168 165, 

ii) Nemocnica AGEL Krompachy s.r.o., se sídlem: Banícka štvrť 1, 053 42 Krompachy, IČO: 

36 182 672, 

jj) Nemocnica AGEL Levice s.r.o., se sídlem: SNP 19, 934 01 Levice, IČO: 50 861 450, 

kk) Nemocnica AGEL Levoča a.s., se sídlem: Probstnerova cesta 2/3082, 054 01 Levoča, 

IČO: 36 594 849, 

ll) Nemocnica AGEL Zlaté Moravce a.s., se sídlem: Ul. Bernolákova 4, 953 01 Zlaté 

Moravce, IČO: 50 433 946, 
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mm) Nemocnica AGEL Zvolen a.s., se sídlem: Kuzmányho nábrežie 28, 960 01 Zvolen, IČO: 

45 594 929, 

nn) Nemocnica AGEL Žiar nad Hronom a Banská Štiavnica s.r.o., se sídlem: Bratská 17, 

969 01 Banská Štiavnica, IČO: 54 588 952, (od 13. 7. 2023), 

oo) Nemocnica Banská Štiavnica, a.s., se sídlem: Bratská 17, 969 01 Banská Štiavnica, IČO: 

43 956 513, 

pp) Nemocničný holding a. s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bratislava - mestská časť Staré 

Mesto, IČO: 51 838 958, 

qq) Poliklinika AGEL Žiar nad Hronom s. r. o., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bratislava - 

mestská časť Staré Mesto, IČO: 50 007 564, 

rr) Práčovne a čistiarne s.r.o. Nitra, se sídlem: Priemyselná 9, 949 01 Nitra, 

IČO: 31 438 890, 

ss) Premium Medical Care s.r.o., se sídlem: Vrchlického 1350/102, Košíře, 150 00 Praha 5, 

IČO: 034 57 818, 

tt) Rehabilitačná nemocnica AGEL Hlohovec s.r.o., se sídlem: Nábrežie A. Hlinku 27, 920 

01 Hlohovec, IČO: 51 901 366, (od 31. 1. 2024), (do 19. 2. 2024 Rehabilitačná nemocnica 

Hlohovec, s.r.o.), 

uu) ROYALMED s.r.o., se sídlem: Italská 1800/35, Vinohrady, 120 00 Praha 2,  

IČO: 457 89 266, (od 31. 10. 2024 je společníkem společnost SUPERNIUS Real Estate a.s.), 

vv) SILICEA s.r.o., se sídlem: Karpatská 15/3256, 058 01 Poprad, IČO: 50 185 179, 

ww) STEELPHARM s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice - Šaca, IČO: 50 707 922, 

xx) SUPERNIUS Green s. r. o., se sídlem: Ventúrska 1, 811 01 Bratislava - mestská časť Staré 

Mesto, ,  IČO: 51 919 699, (od 31. 12. 2024), 

yy) SUPERNIUS Klinik s. r. o., se sídlem: Ventúrska 1, 811 01 Bratislava - mestská časť Staré 

Mesto, IČO: 51 919 770, (od 31. 12. 2024). 

 

5. Tato zpráva o vztazích pojednává o vztazích mezi Společností a  

a) společností AGEL a.s., 

b) obchodními společnostmi uvedenými v bodě 3 písm. a) – jj), 

c) obchodními společnostmi uvedenými v bodě 4 písm. a) – yy), 

(Dále též společně jako „Propojené osoby“.) 
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6. Společnost tvořila v účetním období s osobami uvedenými v bodě 5 písm. a) – c) koncern ve 

smyslu § 79 odst. 1 ZOK, a podílela se tak na podnikatelských aktivitách a projektech tohoto 

koncernu. Úloha společnosti spočívá především v poskytování zdravotních služeb, distribuci 

léčivých přípravků a výrobě, obchodu a službách neuvedených v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona. 

 

7. Společnost byla v účetním období ovládající osobou ve vztahu k obchodní společnosti 

Avenier s.r.o., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, IČO: 53 

569 083. 

 

II. 

Přehled vzájemných smluv dle ustanovení § 82 odst. 2 písm. e) ZOK 

Mezi společností a níže uvedenými Propojenými osobami byly v průběhu Účetního období 

uzavřeny nebo byly v platnosti následující smlouvy: 

 

1. obchodní společnost AGEL a.s. 

a) Smlouva mandátní o spolupráci a zastupování při registraci ke skupinové registraci DPH 

uzavřená dne 2. 1. 2009, jejímž předmětem je vymezení práv a povinností smluvních 

stran vyplývajících ze skupinové registrace dle zákona o dani z přidané hodnoty. 

b) Smlouva o zajištění likvidity uzavřená dne 1. 8. 2012, jejímž předmětem je úprava vztahů 

mezi smluvními stranami při poskytování cashpoolingu. 

c) Smlouva o poskytování zdravotnických služeb a odběru zboží uzavřená dne  

15. 11. 2013, jejímž předmětem je poskytování služeb a odběr zboží v OCM. 

d) Smlouva o nájmu movitých věcí uzavřená dne 21. 11. 2017, jejímž předmětem je nájem 

výpočetní techniky. 

e) Smlouva o poskytování služeb a o zpracování osobních údajů uzavřená dne  

29. 11. 2019, jejímž předmětem je poskytování služeb ve prospěch řízené společnosti. 

f) Licenční smlouva k ochranným známkám uzavřená dne 14. 5. 2020, jejímž předmětem je 

poskytnutí užívacího práva k ochranným známkám.  

g) Rámcová smlouva o poskytování slevy dne 10. 3. 2021, jejímž předmětem je sleva na 

aplikaci očkovacích látek. 

h) Smlouva o propagaci na LCD panelech uzavřená dne 9. 1. 2023, jejímž předmětem je 

propagace poskytovaných služeb či produktů. 

i) Dohoda o finančním vypořádání z titulu skupinové registrace k dani z přidané hodnoty s 

účinností ode dne 30. 6. 2024, jejímž předmětem je vypořádání z titulu skupinové 

registrace k DPH za rok 2023. 



 

 
15 

2. obchodní společnost AGEL Hornická poliklinika s.r.o. 

a) Smlouva o dílo uzavřená dne 1. 1. 2017, jejímž předmětem je zajišťování praní  

a žehlení provozního prádla. 

b) Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání uzavřená dne 30. 8. 2019, jejímž 

předmětem je nájem nebytových prostor, nacházejících se ve 2. a 3. NP budovy „A“ AGEL 

Hornické polikliniky s.r.o. 

 

3. obchodní společnost AGEL Servis a.s. 

a) Smlouva o poskytování služeb a dodávkách zboží uzavřená dne 1. 7. 2014, jejímž 

předmětem je poskytování služeb v oblasti energetiky a hospodářsko-technické centrální 

správy majetku a konzultační a poradenská činnost v těchto oblastech ve prospěch 

společnosti Avenier a.s. 

b) Smlouva o přepravě uzavřená dne 6. 11. 2020, jejímž předmětem je přeprava určených 

skladovaných věcí ze skladů do sjednaného místa. 

c) Smlouva o podnájmu se službami uzavřená dne 22. 6. 2022, jejímž předmětem je 

podnájem vozidla Škoda Superb. 

d) Smlouva o podnájmu se službami uzavřená dne 1. 12. 2024, jejímž předmětem je 

podnájem vozidla Škoda Kodiaq. 

e) Smlouva o podnájmu se službami uzavřená dne 18. 12. 2024, jejímž předmětem je 

podnájem vozidla Škoda Kodiaq. 

 

4. obchodní společnost AGEL SK a.s. 

a) Smlouva o poradenské činnosti ze dne 31. 12. 2021, jejímž předmětem je činnost poradce 

a zpracování veškerých souvisejících informací. 

 

5. obchodní společnost AGmed s.r.o. 

a) Smlouva o zřízení a provozu konsignačního skladu uzavřená dne 19. 4. 2022, jejímž 

předmětem je uložení výrobků za účelem prodeje těchto výrobků dalším zákazníkům. 

b) Smlouva o farmakovigilanci uzavřená dne 27. 5. 2024, jejímž předmětem jsou povinnosti 

obou stran v oblasti výměny údajů o bezpečnosti léčiv a doplňků stravy. 

 

6. obchodní společnost Dopravní zdravotnictví a.s. 

a) Smlouva o spolupráci uzavřená dne 5. 11. 2013, jejímž předmětem je spolupráce v oblasti 

očkování a konzultačních služeb. 

b) Smlouva o spolupráci uzavřená dne 6. 3. 2018, jejímž předmětem je spolupráce v oblasti 

očkování a konzultačních služeb. 
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c) Smlouva o zpracování osobních údajů ze dne 16. 5. 2018, jejímž předmětem je zpracování 

údajů dalším zpracovatelem. 

d) Smlouva o pracovnělékařských službách uzavřená dne 5. 3. 2019, jejímž předmětem je 

poskytování zdravotních služeb. 

e) Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání č. 4120231 uzavřená dne  

21. 9. 2023, jejímž předmětem je pronájem prostor specifikovaných ve smlouvě. 

f) Smlouva o užívání prostoru sloužícího k podnikání č. 1120231 uzavřená dne  

22. 11. 2023, jejímž předmětem je užívání prostor specifikovaných ve smlouvě. 

 

7. obchodní společnost Laboratoře AGEL a.s. 

a) Rámcová smlouva o vzájemné spolupráci ze dne 2. 1. 2013, jejímž předmětem je 

provádění laboratorních vyšetření u samoplátců. 

 

8. obchodní společnost Medical Systems a.s. 

a) Rámcová kupní smlouva uzavřená dne 27. 5. 2015, jejímž předmětem jsou dodávky 

výpočetní techniky a kancelářského zboží. 

 

9. obchodní společnost Perfect Distribution a.s. 

a) Rámcová kupní smlouva uzavřená dne 1. 9. 2018, jejímž předmětem jsou dodávky 

zdravotnických prostředků a poskytnutí prostorů za účelem provozování konsignačních 

skladů. 

b) Rámcová smlouva o poskytování distribučních služeb uzavřená dne 16. 5. 2022, jejímž 

předmětem je sjednání podmínek v oblasti distribuce. 

 

10. obchodní společnost Repharm a.s. 

a) Smlouva o poskytnutí obratového bonusu uzavřená dne 9. 2. 2021, jejímž předmětem je 

poskytnutí obratového bonusu za odběr zboží. 

b) Rámcová smlouva o poskytování služeb a licenční smlouva uzavřená dne 20. 12. 2024, 

jejímž předmětem jsou služby specifikované ve smlouvě 
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6. Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka 

k 31. 12. 2024 
 

 

Rozvaha v plném rozsahu k datu 31. 12. 2024 

 

Výkaz zisku a ztráty 

 

Přehled o změnách vlastního kapitálu 

 

Přehled o peněžních tocích 

 

Příloha účetní závěrky za rok 2024 











ROZVAHA Avenier a.s.
v plném rozsahu IČO 262 60 654

k datu Bidláky 837/20, Štýřice
31.12.2024 639 00  Brno
(v tisících Kč)

31.12.2023
Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 1 243 007 47 498 1 195 509 978 723
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál

B. Stálá aktiva 79 089 45 724 33 365 34 698
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 35 132 24 673 10 459 11 540
B.I.1. Nehmotné výsledky vývoje

B.I.2. Ocenitelná práva 35 132 24 673 10 459 11 540
B.I.2.1. Software 35 132 24 673 10 459 11 540
B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva

B.I.3. Goodwill

B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

B.I.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý nehmotný majetek

B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 43 831 21 051 22 780 23 068
B.II.1. Pozemky a stavby 4 017 802 3 215 2 442
B.II.1.1. Pozemky

B.II.1.2. Stavby 4 017 802 3 215 2 442

B.II.2.
Hmotné movité věci 
a jejich soubory

39 814 20 249 19 565 20 626

B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů

B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny

B.II.4.3. Jiný  dlouhodobý hmotný majetek

B.II.5.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 126 126 90
B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 126 126 90
B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba

B.III.3. Podíly - podstatný vliv

B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv

B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní

B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek

B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek

B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

C. Oběžná aktiva 1 160 370 1 774 1 158 596 940 751
C.I. Zásoby 553 375 6 553 369 445 015
C.I.1. Materiál

C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary

C.I.3. Výrobky a zboží 553 375 6 553 369 445 015
C.I.3.1. Výrobky

C.I.3.2. Zboží 553 375 6 553 369 445 015
C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby

C.II. Pohledávky 600 125 1 768 598 357 494 742
C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 2 356 2 356 1 397
C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů

C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv

C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 985 985
C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 1 371 1 371 1 397
C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky

31.12.2024



C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 1 371 1 371 1 397
C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní

C.II.1.5.4. Jiné pohledávky

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 597 769 1 768 596 001 493 345
C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 520 131 1 768 518 363 338 247
C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 6 954 6 954 86 770
C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 70 684 70 684 68 328
C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky

C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 9 075 9 075 11 663
C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 20 267 20 267 17 717
C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 41 302 41 302 38 908
C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 40 40 40
C.II.3. Časové rozlišení aktiv

C.II.3.1. Náklady příštích období

C.II.3.2. Komplexní náklady příštích období

C.II.3.3. Příjmy příštích období

C.III. Krátkodobý finanční majetek

C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek

C.IV. Peněžní prostředky 6 870 6 870 994
C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 1 653 1 653 994
C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 5 217 5 217
D. Časové rozlišení aktiv 3 548 3 548 3 274
D.1. Náklady příštích období 3 548 3 548 3 274
D.2. Komplexní náklady příštích období
D.3. Příjmy příštích období



31.12.2024 31.12.2023

PASIVA CELKEM 1 195 509 978 723
A. Vlastní kapitál 189 152 175 470
A.I. Základní kapitál 2 000 2 000
A.I.1. Základní kapitál 2 000 2 000
A.I.2. Vlastní podíly (-)
A.I.3. Změny základního kapitálu
A.II. Ážio a kapitálové fondy -3 -39
A.II.1. Ážio
A.II.2. Kapitálové fondy -3 -39
A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy
A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) -3 -39
A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporacích (+/-)
A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-)
A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-)
A.III. Fondy ze zisku
A.III.1. Ostatní rezervní fondy
A.III.2. Statutární a ostatní fondy
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 125 508 122 348
A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 125 508 122 348
A.IV.2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-)
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/- ) 61 647 51 161
A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-)
B.+C. Cizí zdroje 1 005 995 802 871
B. Rezervy 19 122 7 710
B.I. Rezerva na důchody a podobné závazky 231 127
B.II. Rezerva na daň z příjmů 6 812
B.III. Rezervy podle zvláštních právních předpisů
B.IV. Ostatní rezervy 12 079 7 583
C. Závazky 986 873 795 161
C.I. Dlouhodobé závazky 894
C.I.1. Vydané dluhopisy
C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy
C.I.1.2. Ostatní dluhopisy
C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím
C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy
C.I.4. Závazky z obchodních vztahů
C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě
C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba
C.I.7. Závazky - podstatný vliv
C.I.8. Odložený daňový závazek 894
C.I.9. Závazky - ostatní
C.I.9.1. Závazky ke společníkům
C.I.9.2. Dohadné účty pasivní
C.I.9.3. Jiné závazky
C.II. Krátkodobé závazky 986 873 794 267
C.II.1. Vydané dluhopisy
C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy
C.II.1.2. Ostatní dluhopisy
C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím
C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 70 285 94 998
C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 698 298 498 455
C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě
C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 28 253 13 061
C.II.7. Závazky - podstatný vliv
C.II.8. Závazky ostatní 190 037 187 753
C.II.8.1. Závazky ke společníkům
C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci
C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 6 865 6 371
C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 3 927 3 355
C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 784 666
C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 178 450 177 347
C.II.8.7. Jiné závazky 11 14
C.III. Časové rozlišení pasiv
C.III.1. Výdaje příštích období
C.III.2. Výnosy příštích období



D. Časové rozlišení pasiv 362 382
D.1. Výdaje příštích období
D.2. Výnosy příštích období 362 382



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Avenier a.s.
v druhovém členění IČO 262 60 654

období končící k Bidláky 837/20, Štýřice
31.12.2024 639 00  Brno
(v tisících Kč)

Období do Období do
31.12.2024 31.12.2023

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 53 850 49 955
II. Tržby za prodej zboží 3 889 001 3 376 734
A. Výkonová spotřeba 3 657 482 3 206 493
A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 3 457 408 3 007 337
A.2. Spotřeba materiálu a energie 17 239 15 279
A.3. Služby 182 835 183 877
B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)
C. Aktivace (-) -25
D. Osobní náklady 162 485 146 285
D.1. Mzdové náklady 116 299 104 639
D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 46 186 41 646
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 38 211 34 193
D.2.2. Ostatní náklady 7 975 7 453
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 5 177 359
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 7 037 6 215
E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 7 037 6 215
E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné
E.2. Úpravy hodnot zásob -3 059 -5 957
E.3. Úpravy hodnot pohledávek 1 199 101
III. Ostatní provozní výnosy 7 374 11 571
III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 36
III.2. Tržby z prodaného materiálu 9
III.3. Jiné provozní výnosy 7 329 11 571
F. Ostatní provozní náklady 42 038 18 713
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 32
F.2. Prodaný materiál
F.3. Daně a poplatky 12 893 15 273
F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 4 601 -1 692
F.5. Jiné provozní náklady 24 512 5 132
* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 83 068 66 410
IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly
IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba
IV.2. Ostatní výnosy z podílů
G. Náklady vynaložené na prodané podíly
V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku
V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba
V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku
H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 453 962
VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 453 962
VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy
I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti
J. Nákladové úroky a podobné náklady 736 58
J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 736 58
J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady
VII. Ostatní finanční výnosy 449 37
K. Ostatní finanční náklady 3 486 2 445
* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -3 320 -1 504
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 79 748 64 906
L. Daň z příjmů 18 101 13 745
L.1. Daň z příjmů splatná 19 979 11 786
L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) -1 878 1 959
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 61 647 51 161
M. Převod podílu na  výsledku hospodaření společníkům (+/-)
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 61 647 51 161
* Čistý obrat za účetní období 3 942 851
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PŘEHLED O PENĚŽNÍCH Avenier a.s.

TOCÍCH (CASH FLOW) IČO 262 60 654

období končící k Bidláky 837/20, Štýřice
31.12.2024 639 00  Brno
(v tisících Kč)

Období do Období do

31.12.2024 31.12.2023
P. Počáteční stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 994 753

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty nabyté přeměnou
Počáteční stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů po přeměně
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 79 748 64 906
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 10 056 -5 489
A.1.1. Odpisy stálých aktiv 7 037 6 215
A.1.2. Změna stavu opravných položek a rezerv 2 740 -10 800
A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -4
A.1.4. Výnosy z podílů na zisku
A.1.5. Nákladové a výnosové úroky 283 -904
A.1.6. Opravy o ostatní nepeněžní operace
A.* Čistý provozní peněžní tok před změnami pracovního kapitálu 89 804 59 417
A.2. Změna stavu pracovního kapitálu -103 387 -83 061
A.2.1. Změna stavu pohledávek a časového rozlišení aktiv -181 140 89 961
A.2.2. Změna stavu závazků a časového rozlišení pasív 183 048 -180 835
A.2.3. Změna stavu zásob -105 295 7 813
A.2.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku
A.** Čistý provozní peněžní tok před zdaněním -13 583 -23 644
A.3. Vyplacené úroky -736 -58
A.4. Přijaté úroky 453 962
A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost -11 764 -16 440
A.6. Přijaté podíly na zisku
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti -25 630 -39 180

Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -5 739 -6 998
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 36
B.3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám 85 171 126 384
B.*** Čistý peněžní tok z investiční činnosti 79 468 119 386

Peněžní toky z finančních činností
C.1. Změna stavu závazků z financování 38 35
C.2. Dopady změn vlastního kapitálu -48 000 -80 000
C.2.1. Peněžní zvýšení základního kapitálu
C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům -48 000 -80 000
C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků
C.2.4. Úhrada ztráty společníky
C.2.5. Přímé platby na vrub fondů
C.2.6. Vyplacené podíly na zisku / dividendy
C.*** Čistý peněžní tok z finanční činnosti -47 962 -79 965
F. Čistá změna peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 5 876 241
R. Konečný stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 6 870 994



 

Příloha účetní závěrky za rok 2024 

 
 

Název společnosti: Avenier a.s. 

Sídlo: Bidláky 837/20, Štýřice, 639 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 262 60 654 
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 Příloha účetní závěrky za rok 2024 

Avenier a. s.                                                                                                                                                           ROK 2024 

1. OBECNÉ ÚDAJE  

1.1. Založení a charakteristika společnosti 

Avenier a.s. (dále jen „společnost“) byla založena zakladatelskou smlouvou a vznikla 

zapsáním do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně dne 17. září 

2001. Předmětem podnikání společnosti je: 

 

• Poskytování zdravotních služeb. 

• Distribuce léčivých přípravků. 

• Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona. 

 

Sídlo společnosti je v Brně, Bidláky 837/20, Štýřice, PSČ 639 00. 

 

Společnost má základní kapitál ve výši 2 000 000 Kč. 

 

Fyzické a právnické osoby podílející se více než 20 % na základním kapitálu 

společnosti a výše jejich podílu jsou uvedeny v následující tabulce:  

 

Akcionář/společník % podílu na základním kapitálu 

AGEL a.s., Vrchlického 1350/102, Košíře, 

150 00 Praha 5, IČO: 005 34 111 
100 

1.2. Organizační struktura společnosti 

Organizační schéma společnosti je obsaženo ve výroční zprávě společnosti. 

  

1.3. Identifikace skupiny  

Společnost patří do Skupiny AGEL a je nedílnou součástí konsolidačního celku.  

 

Konsolidovaná účetní závěrka je zpřístupněna ve společnosti AGEL a.s., na adrese 

Vrchlického 1350/102, Košíře, 150 00 Praha 5. 

  



 Příloha účetní závěrky za rok 2024 

Avenier a. s.                                                                                                                                                           ROK 2024 

2. ÚČETNÍ METODY 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se 

zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro 

účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, 

v platném znění a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění. 

 

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 

historickými cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové 

souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky 

pokračovat ve svých aktivitách. 

 

Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31. 12. 2024. 

  

Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (tis. Kč), 

není-li dále uvedeno jinak.  

2.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek   

Dlouhodobým majetkem se z pohledu účetní jednotky rozumí majetek, jehož doba 

použitelnosti je delší než jeden rok a jehož ocenění je vyšší než 10 tis. Kč v 

jednotlivém případě u hmotného majetku i nehmotného majetku.  

 

Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou 

sníženou o oprávky a případné opravné položky. 

 

Technické zhodnocení, pokud převýšilo v úhrnu za zdaňovací období u jednotlivého 

hmotného či nehmotného majetku částku 10 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu 

příslušného dlouhodobého majetku. 

 

Pořizovací cena dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, s výjimkou 

pozemků a nedokončených investic, je odpisována po dobu odhadované životnosti 

majetku následujícím způsobem: 

 

Druh majetku Metoda odepisování Počet let  

Software Lineární 9 

Stavby Lineární 50, 30 

Kancelářská a reprodukční 

technika Lineární 4 

Ostatní technika Lineární 5, 10 

Dopravní prostředky Lineární 4,5 

2.2. Finanční majetek a peněžní prostředky 

V rámci skupiny AGEL byl zaveden systém využívání volných peněžních prostředků 

jednotlivých společností skupiny v rámci tzv. „Cash pool“. Prostředky vložené do 
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tohoto systému nebo využívané z tohoto systému k datu účetní závěrky jsou 

v rozvaze vykázány v položkách „Krátkodobé pohledávky – ovládaná nebo ovládající 

osoba“, případně „Krátkodobé závazky – ovládaná nebo ovládající osoba“ a změna 

stavu těchto prostředků je vykázána v přehledu o peněžních tocích v položce 

„Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám“ v případně pohledávek a v položce "Změna 

stavu závazků z financování" v případně závazků. 

2.3. Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Skladové zásoby jsou 

účtovány metodou A. Pro ocenění stavu zásob na skladě i pro výdej zboží ze skladu 

je použita metoda FIFO. 

 

Způsob tvorby opravných položek 

 

Opravné položky k zásobám jsou tvořeny v případech, kdy je zřejmé, že zboží bude 

určeno k likvidaci, ale fyzická likvidace ještě neproběhla. 

2.4. Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou 

o případné opravné položky. Pohledávky nabyté postoupením jsou oceňovány 

cenou pořízení. 

 

Dlouhodobé pohledávky jsou pohledávky, které v okamžiku, ke kterému je účetní 

závěrka sestavena, mají dobu splatnosti delší než jeden rok, a odložená daňová 

pohledávka. Krátkodobé pohledávky jsou pohledávky, které v okamžiku, ke kterému 

je účetní závěrka sestavena, mají dobu splatnosti jeden rok a kratší.  

 

 

Způsob tvorby opravných položek 

 

Účetní opravné položky k pohledávkám závisí na míře rizika nesplacení pohledávek 

a době jejich splatnosti. Nižší míra rizika je spojována se subjekty jako je stát, kraj 

nebo město. Vyšší míra rizika je spojována s běžnými podnikatelskými subjekty. 

Společnost tvoří 100% opravné položky k pohledávkám po lhůtě splatnosti více než 

360 dnů.  

2.5. Závazky  

Závazky jsou zaúčtovány v jejich jmenovité hodnotě. 

 

Dlouhodobé závazky jsou závazky, které v okamžiku, ke kterému je účetní závěrka 

sestavena, mají dobu splatnosti delší než jeden rok a odložený daňový závazek. 

Krátkodobé závazky jsou závazky, které jsou splatné do jednoho roku. 
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2.6. Rezervy 

Rezervy jsou vytvářeny k pokrytí budoucích rizik a výdajů, u nichž je znám účel, je 

pravděpodobné, že nastanou, avšak není jistá částka nebo datum, v němž budou 

plněny.  

 

Rezerva na nevyčerpanou dovolenou je tvořena na základě analýzy nevybrané 

dovolené k datu účetní závěrky a průměrných mzdových nákladů včetně nákladů na 

sociální zabezpečení a zdravotní pojištění dle jednotlivých zaměstnanců. 

 

Rezerva na nevyplacené odměny je tvořena na nenárokovou složku mezd. 

 

Rezerva na jubilea je tvořena na základě analýzy jubileí k datu účetní závěrky a 

průměrných mzdových nákladů. 

 

Rezerva na benefitní program cafeterie je tvořena na základě analýzy nároku 

jednotlivých zaměstnanců k datu účetní závěrky podle metodiky skupiny AGEL. 

 

Společnost vytváří rezervy na daň z příjmu. 

2.7. Daně  

Daňové odpisy dlouhodobého majetku 

 

Pro účely výpočtu daňových odpisů dlouhodobého hmotného majetku je ve většině 

případů použit rovnoměrný způsob odepisování.  

 

Pro účely výpočtu daňových odpisů dlouhodobého nehmotného majetku se 

postupuje v souladu s § 32a zákona o dani z příjmů. 

 

Splatná daň 

 

Výpočet daňové povinnosti za rok 2023 byl proveden na základě kalkulace daně, 

která vychází z porozumění a interpretace daňových zákonů platných v České 

republice k datu sestavení účetní závěrky. S ohledem na existenci různých 

interpretací daňových zákonů a předpisů ze strany třetích osob včetně orgánů státní 

správy, výsledná hodnota vypočteného základu daně a z něj vypočtené daně 

z příjmů společnosti se může změnit podle konečného stanoviska finančního úřadu. 

 

Odložená daň 

 

Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového 

přístupu. 

 

Dorovnávací daň 

 

Při výpočtu dorovnávací daně se vychází z efektivní daňové sazby za všechny entity 

v rámci dané jurisdikce. Efektivní daňová sazba se určuje jako poměr úhrnu 
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splatných a odložených daní k úhrnu kvalifikovaných zisků. Tato efektivní daňová 

sazba se poté porovná s minimální požadovanou sazbou efektivní daně ve výši 15 

%. Pokud je efektivní daňová sazba nižší než 15 %, vypočítá se dorovnávací daň. 

Následně se vypočtená dorovnávací daň rozdělí mezi ty entity, jejichž efektivní 

daňová sazba nedosahuje minimální výše 15 %, a to na základě poměru jejich zisků 

tak, aby celková efektivní daňová sazba dosáhla minimálně 15 %. 

 

2.8. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem České 

národní banky platným ke dni uskutečnění účetního případu.  

 

K datu účetní závěrky jsou aktiva a pasiva v cizí měně přepočtena kurzem ČNB 

platným k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena. 

2.9. Výnosy 

Tržby z prodeje zboží jsou zaúčtovány v okamžiku, kdy dojde k doručení zboží 

nebo převedení práv vztahujících se k tomuto zboží. Tržby za služby jsou zaúčtovány 

k okamžiku uskutečnění služby. 

 

Přijaté finanční bonusy se účtují v okamžiku splnění odebraného objemu zboží, 

případně dalších podmínek podmiňujících čerpání bonusu.  

2.10. Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady 

a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní 

závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období.  

 

Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu 

dostupných relevantních informací.  

 

Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou 

od těchto odhadů odlišovat.  

2.11. Změny účetních metod oproti předcházejícímu účetnímu období 

Ve sledovaném období došlo ke změně metody ocenění dlouhodobého finančního 

majetku – majetkových účastí v dceřiných společnostech. V minulém období se pro 

ocenění dlouhodobého finančního majetku používalo ocenění ekvivalencí. Ve 

sledovaném období se majetkové účasti oceňují pořizovací cenou z důvodu zlepšení 

vypovídající schopnosti majetkových účastí. 
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2.12. Přehled o peněžních tocích  

Přehled o peněžních tocích byl sestaven nepřímou metodou. Peněžní ekvivalenty 

představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na 

předem známou částku v hotovosti.  

 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty lze analyzovat takto:  

(údaje v tis. Kč) 

  

31. 12. 

2024 

31. 12. 

2023 

Pokladní hotovost a peníze na cestě 6 870 994 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty celkem 6 870 994 

 

Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností jsou uvedeny 

v přehledu o peněžních tocích nekompenzovaně. 

2.13. Čistý obrat za účetní období 

Čistým obratem se pro účely účetnictví rozumí výše výnosů z prodeje výrobků 

a zboží a z poskytování služeb za účetní období. Pro účely určení čistého obratu se 

výnosy z prodeje výrobků a zboží a z poskytování služeb rozumí výnosy, na kterých 

je založen obchodní model účetní jednotky. Při určování těchto výnosů se přihlíží 

zejména k odvětví a trhu, na kterém účetní jednotka působí, a k podstatě činnosti 

účetní jednotky pro její zákazníky. 

 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

3.1. Dlouhodobý majetek  

V průběhu roku 2024 došlo k přírůstkům hmotného majetku v hodnotě 2 843 tis. Kč 

(4 492 tis. Kč v roce 2023), jednalo se zejména o pořízení a přestavbu chladicí komory 

ve výši 198 tis. Kč (v roce 2023 se jednalo zejména o pořízení a přestavbu chladicích 

komor ve výši 2 608 tis. Kč a elektrocentrál ve výši 648 tis. Kč) a o drobný hmotný 

majetek nad 10 tis. Kč, jehož hodnota za rok 2024 činila 2 645 tis. Kč (864 tis. Kč 

v roce 2023). Jednalo se zejména o nákup výpočetní techniky a chladniček. Přírůstek 

ostatního dlouhodobého majetku - tech. zhodnocení staveb – byl ve výši 849 tis. Kč 

(1 173 tis. Kč v roce 2023). 

 

Došlo také k úbytkům dlouhodobého hmotného majetku v hodnotě 2 881 tis. Kč 

(204 tis. Kč v roce 2023), hlavní položkou byla zastaralá výpočetní technika a chladící 

boxy. 

 

V průběhu roku 2024 došlo k technickému zhodnocení dlouhodobého nehmotného 

majetku, informačního systému, ve výši 2 008 tis. Kč (2 177 tis. Kč v roce 2023). 

Vyřazen z evidence byl software v hodnotě 0 tis. Kč (0 tis. Kč v roce 2023). 

  



 Příloha účetní závěrky za rok 2024 

Avenier a. s.                                                                                                                                                           ROK 2024 

3.2. Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 

Pořizovací cena 

(údaje v tis. Kč) 

 Počáteční 

zůstatek 

Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 

Software 33 124 0 0 2 008 35 132 

Nedokončený DNM 0 2 008 0  -2 008 0 

Celkem 2024 33 124 2 008 0 0 35 132 

Celkem 2023 31 102 2 020 0 2 33 124 

 

 

Opravné položky a oprávky 

(údaje v tis. Kč) 

 Počáteční 

zůstatek 

Přírůstky Úbytky Konečný 

zůstatek 

Opravné 

položky 

Účetní 

hodnota 

DNM 

Software 21 584 3 089 0 24 673 0 10 459 

Celkem 2024 21 584 3 089 0 24 673 0 10 459 

Celkem 2023 19 129 2 455 0 21 584 0 11 540 

 

 

3.3. Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 

Pořizovací cena 

(údaje v tis. Kč) 

 Počáteční 

zůstatek 

Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 

Stavby 3 168 0 0 849 4 017 

Hmotné movité věci a 

jejich soubory 39 852 0 -2 881 2 843 39 814 

Nedokončený DHM 0 3 692 0  - 3692 0 

Poskytnuté zál.na nedok. 

DHM 0 0 0 0 0 

Celkem 2024 43 020 3 692 -2 881 0 43 831 

Celkem 2023 38 333 5 733 254 -792 43 020 
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Opravné položky a oprávky 

              (údaje v tis. Kč) 

 Počáteční 

zůstatek 

Přírůstky Úbytky Konečný 

zůstatek 

Opravné 

položky 

Účetní 

hodnota 

DHM 

Stavby 726 76 0 802 0 3 215 

Hmotné movité 

věci  

a jejich soubory 19 226 3 904 2 881 20 249 0 19 565 

Celkem 2024  19 952 3 980 2 881 21 051 0 22 780 

Celkem 2023 16 445 3 766 259 19 952 0 23 068 

3.4. Zásoby 

Zásoby zboží k 31. 12. 2024 jsou tvořeny především očkovacími látkami. Část zásob 

je uložena v cizích skladech s odděleným analytickým účtováním.  

3.5. Dlouhodobé pohledávky  

Dlouhodobé pohledávky k 31. 12. 2024 ve výši 2 356 tis. Kč (1 397 tis. Kč k 31. 12. 

2023) jsou tvořeny poskytnutými zálohami na nájem a odloženou daňovou 

pohledávkou. 

3.6. Krátkodobé pohledávky  

Pohledávky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2024 činí 22 711 tis. Kč 

(19 351 tis. Kč k 31. 12. 2023).  

 

Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba k 31. 12. 2024 ve výši 6 954 tis. Kč (86 

770 tis. Kč k 31. 12. 2023) představují pohledávku za mateřskou společností z titulu 

narovnání DPH ve skupině (v roce 2023 představovaly pohledávku za mateřskou 

společností i z titulu cashpoolingových operací). 

 

 

Dohadné účty aktivní k 31. 12. 2024 ve výši 41 302 tis. Kč (38 908 tis. Kč k 31. 12. 

2023) jsou tvořeny především dohady na výnosy z titulu odměn za odebraná plnění.  

3.7. Opravné položky 

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv. 

 (údaje v tis. Kč) 

 Počáteční 

zůstatek 

Tvorba/Zúčtování Konečný zůstatek 

Zásoby 3 064  -3 058 6 

Pohledávky krátkodobé 569 1 199 1 768 

Celkem 2024  3 633  -1 859 1 774 

Celkem 2023 9 488  -5 856 3 633 
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3.8. Vlastní kapitál 

Struktura a pohyb vlastního kapitálu jsou doloženy v přiloženém přehledu o 

změnách vlastního kapitálu.  

 

Zisk za rok 2024 ve výši 61 647 tis. Kč navrhujeme převést na účet nerozděleného 

zisku minulých let. 

3.9. Dlouhodobé závazky 

Dlouhodobé závazky k 31. 12. 2024 jsou ve výši 0 tis. Kč (894 tis. Kč k 31. 12. 2023). 

3.10. Krátkodobé závazky 

Závazky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2024 činí 0 tis. Kč (0 tis. Kč 

k 31. 12. 2023). 

 

Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba k 31. 12. 2024 ve výši 28 253 tis. Kč (13 061 

tis. Kč k 31. 12. 2023) představují závazek vůči mateřské společnosti z titulu 

zúčtování skupinového DPH a z titulu cashpoolingových operací. 

 

Krátkodobé přijaté zálohy k 31. 12. 2024 ve výši 70 285 tis. Kč (94 998 tis. Kč k 31. 12. 

2023) jsou tvořeny především přijatými nezúčtovanými zálohami od zdravotních 

pojišťoven. 

 

Dohadné účty pasivní k 31. 12. 2024 ve výši 178 450 tis. Kč (177 347 tis. Kč k 31. 12. 

2023) jsou tvořeny dohady na přijaté nevyfakturované služby z titulu nájmu a služeb 

a dále dohady na vyúčtování dlouhodobé spolupráce, která bude uzavřena 

v následujícím účetním období. 

3.11. Rezervy 

Rezerva na důchody a podobné závazky obsahuje rezervu na životní jubilea. Dále 

byly tvořeny rezervy na daň z příjmu a ostatní rezervy, které tvoří rezerva na 

nevyčerpanou dovolenou, na cafeterii a na nevyplacené odměny. 

 

      (údaje v tis. Kč) 

 Počáteční 

zůstatek 

Tvorba Zúčtování  Konečný 

zůstatek 

Rezerva na odměny, 

jubilea, cafeterii 6 877 11 511 

 

6 878 11 510 

Rezerva na nevyčerpanou 

dovolenou 833 850 

 

883 800 

Rezerva na daň z příjmů 0 31 780 24 968 6 812 

Celkem 2024  7 710 44 141 32 729 19 122 

Celkem 2023 12 654 31 550 36 494 7 710 
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3.12. Odložená daň z příjmů a dorovnávací daň 

Celkovou odloženou daňovou pohledávku/závazek lze analyzovat následovně: 

(údaje v tis. Kč) 

  Stav k 31. 12. 

2024 

Stav k 31. 12. 

2023 

Rozdíl účetních a daňových zůstatkových cen 

DM 

 -15261   -14 787 

Nezaplacené SP a ZP z dohadných položek 777 187 

Rezervy  11 535 7 082 

Rozdíl účetní a daňové hodnoty opr. pol. na 

pohledávky 

1 335 199 

Zásoby 6 3 063 

Jiné 6 296 0 

Celkem dočasný rozdíl 4 688  -4 256 

Celkem odložený daňový závazek - 

/pohledávka + 

985  -894 

 

Společnost se v souladu se zákonem o dorovnávacích daních pro velké nadnárodní 

skupiny a velké vnitrostátní skupiny stala poplatníkem dorovnávací daně. 

Společnost vyhodnotila, že dopad dorovnávací daně na náklady na daň pro ni bude 

nulový nebo nevýznamný. 

3.13. Výnosy z běžné činnosti 

Veškeré tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb byly v roce 2024 i 2023 

realizovány v tuzemsku a EU. 

3.14. Služby 

Nejvýznamnější položky nákladů za nakupované služby ve výši 182 835 tis. Kč za rok 

2024 (183 877 tis. Kč za rok 2023) jsou náklady na marketing, nájemné, poradenství, 

užití ochranné známky, náklady na služby holdingu a IT služby. 

Informace o odměnách statutárním auditorům bude uvedena v příloze 

konsolidované závěrky skupiny, v jejímž konsolidačním celku je společnost 

zahrnuta. 

3.15. Ostatní provozní výnosy a náklady    

Ostatní provozní výnosy za rok 2024 ve výši 7 374 tis. Kč (11 571 tis. Kč za rok 2023) 

jsou tvořeny především zúčtováním narovnání DPH ve skupině a plněním za škodní 

události od pojišťoven. 

 

Ostatní provozní náklady za rok 2024 ve výši 42 038 tis. Kč (18 713 tis. Kč za rok 2023) 

jsou tvořeny především pojištěním majetku, zboží a předmětů v nájmu, náklady na 

likvidaci proexpirovaných léčivých přípravků a dary.  
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3.16. Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány 

(údaje v tis. Kč) 

Rok 2024 Počet Osobní náklady celkem 

Zaměstnanci 

Odměny členům orgánů 

164 

- 

151 293 

11 192 

Celkem   162 485 

 

(údaje v tis. Kč) 

Rok 2023 Počet Osobní náklady celkem 

Zaměstnanci 

Odměny členům orgánů 

161 

- 

137 515 

8 770 

Celkem   146 285 

 

Počet zaměstnanců vychází z průměrného přepočteného stavu pracovníků.  

 

Členové představenstva, dozorčí rady a členové řídících orgánů neobdrželi žádné 

zápůjčky a odměny nad rámec osobních nákladů. 

 

Členové představenstva obdrželi následující plnění nad rámec osobních nákladů 

uvedených v předchozí tabulce:  

- nepeněžní příjem v podobě možnosti využit služební vozidla pro soukromé 

užití. 

3.17. Transakce a vztahy se spřízněnými subjekty 

Výnosy z transakcí se spřízněnými subjekty: 

(údaje v tis. Kč) 

Vztah ke 

společnosti 

Zboží Výrobky Služby Finanční Ostatní Celkem  

2024 26 245 0 1 615 0 7 429 35 289 

2023 20 766 0 538 0 11 983 33 287 

 

 

Nákupy z transakcí se spřízněnými subjekty: 

(údaje v tis. Kč) 

Vztah ke  

společnosti 

Zásoby Dlouhodobý 

majetek 

Služby Finanční Ostatní Celkem   

2024 605 

 

2 483 117 408 0 736 121 232 

2023 655 572 113 715 0 58 115 000 
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Pohledávky za spřízněnými subjekty: 

(údaje v tis. Kč) 
Vztah ke 

společnosti 

Krátkodobé z 

obchodního 

styku 

Ostatní 

krátkodobé 

Dlouhodobé Zápůjčky Ostatní Celkem 

2024 9 732 0 0 0 0 9 732 

2023 12 231 0 0 75 633 0 87 864 

 

 

Závazky vůči spřízněným subjektům: 

(údaje v tis. Kč) 

Vztah ke 

společnosti 

Krátkodobé z 

obchodního 

styku 

Ostatní 

krátkodobé 

Dlouhodobé Zápůjčky Ostatní Celkem 

2024 62 441 0 0 9 538 0 71 979 

2023 60 222 0 0 0 0 60 222 

 

3.18. Závazky neuvedené v rozvaze 

Účetní jednotka, kromě závazků z operativního leasingu, neeviduje žádné jiné 

závazky neuvedené v účetnictví. 

 

Soudní spory 

 

K 31. 12. 2024 se Společnost neúčastnila žádného soudního sporu, jehož rozhodnutí 

by mělo podstatný dopad na společnost. 

 

 

Ekologické závazky  

 

Vedení společnosti nejsou známy jakékoli možné budoucí závazky související 

s ekologickými škodami způsobenými minulou činností ani závazky související 

s prevencí možných škod budoucích. 

3.19. Čistý obrat za účetní období 

V souladu s novou definicí čistého obratu vykázala společnost ve výkazu zisku a 

ztráty na řádku „Čistý obrat za účetní období“ k 31. 12. 2024 obrat ve výši 3 942 851 

tis. Kč. Společnost čistý obrat za srovnávací období ve výkazu zisku a ztráty neuvedla. 

Čistý obrat pro účely kategorizace účetní jednotky za srovnávací období, tj. k 31. 12. 

2023 zůstal nezměněn a činil 3 439 259 tis. Kč. 
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3.20. Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

 

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným dalším událostem, které by měly významný 

dopad na účetní závěrku. 



 

 

 


